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Shareholdo6' funds
(a) share capitat
(b) Reserves and surplus

Non-current llrbllltle.
(a) Long-termbor.owings

{b} Deferred tax tiabitities (Net)
(c) Other Long term liabllldes
(d) LonS-temprovisions
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Short-term boarowings

Oth€r current liabitities
Short-term provlslons
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assErs

Non-current !s!et5
(a) Fixed ass€ts

(i) Tangibte asiets
(ii) Intangibte assets
(iit Capitalw9rk-ln-progBss

(b) l-ong-term loans and advances

Curaent aslet3
(a) Cash and cash equivalents
(b) Short-term loansand advances
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80,927,19
379.41

r,35,350,05
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22,t02.t1
38,197,05

17.25

E0,927.49

551.87

47,157,15
5.53

,1,24
.19.63

12,01/),21
111.7E

t3,953.25
1.t.51

2,12,496.19
r0,985.67

7,871.15
2,106,91

12,532,17
0,76

60,722.31
42,f89.77

2t,1U.38
1,t74.91
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Ravanua trom operrtlona

Othal lnaoft.
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Expant.rl
Oth?r c)eanacs

Totrl .)p.nr6
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t6
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t.2t

39.01

t9,01

m.59

20.!9

1f3,25

113.26

a.9t

1,tl

Profl! b.lor..xc€ptlon l.nd .xtr.ordln.ry ft.int xtd tlx (ltl.
tv)

Excaptlonal ltdns

?rotlt h.lor..dnordln ry ft.m..nd bx (V. \rl)

Extr.ordln ry lit mt

Protlt bcfor. tlx Ml. Vlll)

Tax axpantai
(l) Cun nt tar (Ref€r Notc 5(' .nd (l))
(2) ocf.n€d tax (R€f€r Notc 5 & '12)

(3) Excr.6 Pror,lrion ot Incofia Tar (Prevlo6 Yelrs)

Proflt llo.r) tor th. p..lod from .ontlnuln| op.r.uon5 (tX-X)

Protlu(lo6r) f.on dllcontlnulnt op.r.tlor6

f.r llqanra of dLcortlnulnt op..|tlo|6

Proflu(loar) trom Dlr.ontlnul|l3 op.r.tlons (.ftcr t|jx) (Xtt-Xttt)

P'oflt (166) fo. thc p.rlod (X r )(M

EaanlnG pcr cqulty shaac :
(1) Be3k
(2) Dltutld

Iot6 On  ccount5 Inclt dln| Sbnlnc.nt Acco(ntlrN Pollct6

14,17 a6t.t5

14.17 ,164.35

'18,12
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-6.63

451,31
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Note 1 :

H.

JBF PETROCHEMICALS LItt{ITED
(Earlle. JBF Glwol Ltd,)

5ignificant Accounting Pollcy

BASIS OF PREPAMTION OF FINANCIAL STATEA{ENTS

Financiat statements have been prepared as a golng concern basls under historlca( cost conventlon, ln accordance with the
generatty accepted accounting principtes and the provisions of the Companies Act, 1956 as adopted consistentty by the
Company,

UsE OF ESTIA4ATE

The preparatjon of flnancial statements in conformity with the generatty accepted accounting principtes requires estimates
and assumptlons to be made that affect the reported amount of assets and tiabiLities on the date of the financiat
stat€ments and the reported amount of revenues and expenses during the reporting period. Difference between the actuat
resutt and estimates are recognised in the period jn which the results are known/ materiatized.

FIXED AsSETS

Fixed assets are stated at cost of acquisition or constnction, net of cenvat/Value added Tax, less accumulated depreciation
and impairment toss, lf any. Att costs, inctuding finance cost titl commencement of commerciat production A net charget
on forward exchange contracts attributabte to the fixed assets are capitatised.

LEASED ASSETS

l.Lease rental jn respect of assets acquired under operating lease are charged to profit & Loss Account.

ii. An asset acquired under finance tease is capitalised at the tower of the fair vatue of the asset or the Dresent value of the
minimum lease rentals. The corresponding amount of the same js shown as tease tiabitity. Interest on the same, if any, i5
chaBed to the profit & toss account.

INTANGIBLE ASSETS

i. Intangibte assets are stated at cost of acquisition less accumutated amortizatjon.

ii. a5 per Accounting Standard'26 'lntanlibte tusets", expenditure from which no future economic benefits can be derived
are recognlsed as an expense, tike expenditure on start-up activities, unless thjs expenditure i5 included in the cost of an
item of Fixed Assets under As-10. Start up costs may consists of Pretiminary Expens6 incurred in establishing a legat entity
such as legat and se(retariat costs, etc.

CAPITAL WORK-IN-PROGRESS

Alt expenses inc(uding direct and indirect expenses that are exctusivety being incurred for the proposed prolect, except as
mentioned in A5-26 but otheMse required by A5-10, are being accumutated and witt be attributabte to the propo5ed
acquisition / construction of fixed assets to make it reach in its wgrking condition for its intended use, including
depreciation, enabting uttimate altocation to different assets on a reasonabte basis,

DEPRECIATION

i Deprecjatlon i5 provided on straight line metho,' at the rates and in the manner prescribed in Schedute ll, of the
Companies Act, 2013.

ii.oepreciation on addition during the year has been provided on pro rata basis and the charge commences in the month
succeeding to the month of addition.

iii. oepreciation has been provided over the residual tife of the respective fixed assets for additions arising on account of
transtation of foreign currency tiabitities, insurance spares and on additions retated to asset,

iv. oepreciation on individuat property, ptant and equipment of R5. 50OO/- or tess i5 being pl.ovided tn futt. Also it is being
provided at acceterated rates on items where the useful tife of the asset has been ascertained to be tesser than in schedute

.

IA{PAIR}AENT OF ASSETS

an asset is treated as impaired when the carrying cost of the asset exceeds its recoverabte vatue. An lmpairment tosS js
charged to the profit & loss account in the year in which an asset is identified as impaired. The impairment tors recognized
in prior accounting periods is reversed if there ha5 been a change in the estimate of recoverabte amount.



TRANSACTION II{ FOREIGN CURRENCY

i. Transactions denominated ln foreign currencies are normatty recorded at the exchange rate prevaiting at the date of the
transaction.

ii Monetary ltems denominated in foreign currencies at the year end are restated at year eno rates. In case ot those jtems,
which are covered by forward exchange contracts, the difference between the year end rate and spot rate on the date of
the contract is recognized as exchange dlfference in the profit and toss account and tne prem{um paid on forward contracts
nas taen recogniz€'d over the life of the contract.

iii. Exchange difference retating to long term monetary itemr, arising during the year, in so far as they retate to the
acquisition of depreciabte fixed asset is adrGted to the caryhg coct of the fixed asset, |n other cajes such difference are
accumulated in a " Foreign Currency A,lonetary ltem Translation Olfference Account" and amortised to the profit and toss
account over the batance tife of the tong term monetary item, however that the period ot amortizatjon does not extend
beyond 3lrt Ltarch, 2015.

iv. Atlother exchange difference are deatt with in the proflt & toss account.

v. Non monetary foreign currency items are carrled at cost.

J. EIAPLOYEE BENEFITS

Att employee benefits payabte are determined as per actuarial valuation and as stated h Accounting Standard 15,"Emptoyee Eenefits".

K. BORROWING COST

Borrowing cost that are attributable to the acquisition or constmction of quatifying assets are capitatised a5 part of the cost
of such assets. A quatifying asset is one that necesrarity taker sub6tantiat pertod ;f time to get ready fo. tniended use. Att
other cost is charged to revenue.

PROVISION FOR CURRENT AND DEFERRED TAX
Provision for current tax i5 made after taking into consideration benefits admissible under the provjsions of the lncome-titx
Act. 1961.

Deferred tax wilt be provided at the end of yea., it any.

PROVISION, CONTINGENT LIABILITIES AND CONTINGENT ASSETS
Provisions invotving tubstantiat degree of e5timation in measurenent are recognized when there is a prBent obligation a5 a
resutt of past event and it is probabte that there wiLt b€ an outftow of resouries. contingent Liabitities are not;ecognised
but are disctosed in the financiat statements. contingent assets are neither recognized nor disctosed in the financiat
statements,


